

## XIV POWIATOWE TARGI EDUKACYJNE



**1 kwietnia 2016 roku** w Auli PCKZ i U w Jaworze odbyły się XIV Powiatowe Targi Edukacyjne zorganizowane przez Powiatowy Ośrodek Rozwoju Edukacji w Jaworze przy współpracy Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze. Po raz kolejny patronat honorowy nad przedsięwzięciem objął Dolnośląski Kurator Oświaty oraz Starosta Jaworski. Zaproszenie organizatora przyjęli: Wanda Gołębiowska – Dyrektor

Departamentu Spraw Społecznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, Stanisław Laskowski - Starosta Jaworski, Jacek Machynia – Zastępca Burmistrza Bolkowa, Beata Janas - Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego, Jarosław Simon – Zastępca Dyrektora Urzędu Pracy w Jaworze, Gabriela Szafarowska – zastępca Komendanta Ochotniczych Hufców Pracy we Wrocławiu, Małgorzata Derkacz - Dyrektor Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Legnicy, Monika Dolasińska – przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Jaworze, Mariola Labryga – komendant Ochotniczego Hufca Pracy w Jaworze, Agnieszka Sałaj i Małgorzata Lipińska- przedstawiciele Urzędu Gminy w Wądrożu Wielkim oraz wystawcy: wykładowcy wyższych uczelni, studenci, specjaliści ds. promocji i marketingu, doradcy zawodowi, jak też dyrektorzy szkół gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych oraz nauczyciele szkół powiatu jaworskiego.



Celem Targów było zaprezentowanie uczniom powiatu jaworskiego dorobku oraz oferty edukacyjnej szkół ponadgimnazjalnych i szkół wyższych oraz ofert instytucji związanych z edukacją i rynkiem pracy. Szkoły przedstawiły swoje propozycje kierunków kształcenia na rok szkolny 2016/2017.

Dla uczniów klas III gimnazjum na Targach zaprezentowały się szkoły ponadgimnazjalne naszego powiatu: I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze, Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Jaworze, Zespół Szkół Agrobiznesu z Bolkowa oraz Zespół Szkół „Medyk” w Jaworze.

Swoją ofertę edukacyjną, skierowaną przede wszystkim dla uczniów i absolwentów szkół ponadgimnazjalnych zaprezentowały też uczelnie wyższe: Politechnika Wrocławska - Wydział Techniczno-Przyrodniczy w Legnicy, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Witelona w Legnicy, Wałbrzyska Wyższa Szkoła Zarządzania i Przedsiębiorczości, Uczelnia Jana Wyżykowskiego w Polkowicach, Dolnośląska Szkoła Wyższa we Wrocławiu, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie, Centrum Nauki i Biznesu ŻAK w Legnicy.

Propozycję dla absolwentów szkół przygotował także: Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Legnicy, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Legnicy oraz Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze.

W trakcie trwania spotkania w auli PCKZ w Jaworze przy ul. Dworcowej, młodzież gimnazjalna mogła (zgodnie z wcześniej ustalonym harmonogramem) odwiedzić w ramach „dnia otwartego” Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy ul. Wrocławskiej oraz I Liceum Ogólnokształcące w Jaworze przy ul. Kościuszki. Gimnazjaliści mogli zwiedzić szkołę i w czasie bezpośrednich spotkań z uczniami, nauczycielami, jak i dyrekcją każdej z tych szkół, zapoznać się z kierunkami kształcenia i ofertą zajęć pozalekcyjnych danej placówki.



Targi cieszyły się dużym zainteresowaniem przede wszystkim wśród młodzieży, a także nauczycieli powiatu jaworskiego. Dzięki nim, oprócz gimnazjalistów, również młodzież szkół ponadgimnazjalnych mogła zapoznać się z proponowaną ofertą edukacyjną. Targi odwiedziło około 600 osób.

W czasie trwania Targów można było posilić się przygotowanym przez organizatorów poczęstunkiem, którzy wsparli hojnie sponsorzy: właściciele cukierni i piekarni: Martex - p. Stanisław Furtak, p. Jerzy Frydrych, p. Żołnierczyk Sabina, Żołnierczyk Jarosław, Michalska Małgorzata, p. Grażyna Maciejowska, p. Ryszard Tabor - Balinka.

Program spotkania uświetniły występy artystyczne przygotowane przez uzdolnioną młodzież PCKZ i U w Jaworze oraz I LO w Jaworze: taniec w wykonaniu Marcina Szajnowskiego ucznia PCKZ i U, program artystyczny kl. I c I Liceum Ogólnokształcącego pt. „Taniec z chirurgami”, utwór muzyczny - Wiktoria Lesiak uczennicę PCKZ i U, skecz kabaretu Paraniormalni pt: „Papieros” w wykonaniu Oliwii Radzimskiej i Jakuba Jaskórzyńskiego z kl. II c I Liceum Ogólnokształcącego, skecz kabaretu Ani Mru Mru pt: „Supermarket” w wykonaniu Agaty Wojtasik i Hanny Kosińskiej, uczennic I Liceum Ogólnokształcącego, taniec współczesny w wykonaniu Agaty Puchały, uczennicy kl. II b I Liceum Ogólnokształcącego, utwór muzyczny uczennice z kl. II e PCKZ i U, uczeń Ochotniczego Hufca Pracy i PCKZ i U Norbert Papiacki - utwór muzyczny, taniec zespołu cheerlederek z PCKZ i U.

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Rozwoju Edukacji w Jaworze dziękuje dyrektorom szkół, nauczycielom, uczniom i wszystkim zaproszonym gościom oraz wystawcom za udział w tegorocznej imprezie.

Szczególne podziękowanie za pomoc, gościnność i wyrozumiałość przy pracach związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem Targów skład pani Lucynie Buczkowskiej – dyrektorowi i zaangażowanym nauczycielom PCKZ i U w Jaworze.